

Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2016 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)

Em Reais

RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	396.421.000,00	360.044.740,65	64.806.906,12	17,99	125.514.600,33	34,86	234.530.140,32
RECEITAS CORRENTES							
receita tributaria							
impostos	55.733.000,00	46.180.880,00	13.169.496,59	28,51	19.218.536,52	41,61	26.962.343,48
taxas	8.693.200,00	7.543.100,00	2.701.328,49	35,81	3.628.543,97	48,10	3.914.556,03
contribuicao de melhoria	500,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
receita de contribuicoes							
contribuicoes sociais	9.017.000,00	8.869.310,83	1.316.203,77	14,83	2.857.977,43	32,22	6.011.333,40
contrib.p/o custeio do serv.de iluminacao publica	6.097.000,00	6.476.000,00	1.156.941,08	17,86	2.395.255,72	36,98	4.080.744,28
receita patrimonial							
receitas de valores mobiliarios	8.950.200,00	8.929.264,51	2.199.358,58	24,63	4.023.650,72	45,06	4.905.613,79
receita de concessoes e permissoes	171.000,00	155.000,00	27.513,42	17,75	50.998,43	32,90	104.001,57
receita de servicos							
receita de servicos	0,00	700.000,00	190.585,02	27,22	231.474,10	33,06	468.525,90
transferencias correntes							
transferencias intergovernamentais	247.963.700,00	224.736.976,39	37.626.957,49	16,74	81.144.403,75	36,10	143.592.572,64
transferencias de instituicoes privadas	64.200,00	67.000,00	11.000,00	16,41	22.000,00	32,83	45.000,00
transferencias de pessoas	106.300,00	107.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	107.000,00
transferencias de convenios	8.063.000,00	7.953.000,00	1.384.118,20	17,40	1.469.748,17	18,48	6.483.251,83
outras receitas correntes							
multas e juros de mora	8.714.100,00	6.135.466,68	951.448,44	15,50	2.011.743,99	32,78	4.123.722,69
indenizacoes e restituicoes	6.873.150,00	7.469.729,24	1.502.172,43	20,11	2.882.863,14	38,59	4.586.866,10
receita da divida ativa	8.071.000,00	7.423.000,00	1.321.772,58	17,80	2.768.992,12	37,30	4.654.007,88
receitas correntes diversas	2.176.300,00	2.521.900,00	728.420,60	28,88	1.165.484,32	46,21	1.356.415,68
RECEITAS DE CAPITAL							
transferencias de capital							
transferencias intergovernamentais	411.000,00	118.000,00	79.001,56	66,95	99.686,21	84,47	18.313,79
transferencias de convenios	25.316.350,00	24.658.113,00	440.587,87	1,78	1.543.241,74	6,25	23.114.871,26
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	17.579.000,00	16.559.029,33	2.224.932,06	13,43	4.839.695,93	29,22	11.719.333,40
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	414.000.000,00	376.603.769,98	67.031.838,18	17,79	130.354.296,26	34,61	246.249.473,72
OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Internas							
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Externas							
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	414.000.000,00	376.603.769,98	67.031.838,18	17,79	130.354.296,26	34,61	246.249.473,72
DEFICIT (VI)					0,00		
TOTAL (VII) = (V + VI)	414.000.000,00	376.603.769,98	67.031.838,18	17,79	130.354.296,26	34,61	246.249.473,72
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES(utilizados para cred.adicionais)			19.222.173,78		19.222.173,78		
superavit financeiro			19.222.173,78		19.222.173,78		
reabertura de creditos adicionais			0,00		0,00		

Período de Referência: JANEIRO a ABRIL 2016 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e parágrafo 1º)

Em Reais

DESPESAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS Ate o Bimestre (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII)	396.421.000,00	420.575.916,18	24.100.917,00	316.942.664,31	103.633.251,87	47.893.155,45	86.839.485,79	333.736.430,39	83.763.566,91	0,00
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	160.000.400,00	163.116.661,44	924.375,01	157.095.420,83	6.021.240,61	23.604.234,51	48.325.418,44	114.791.243,00	47.617.526,77	0,00
juros e encargos da dívida	1.832.000,00	1.832.000,00	0,00	1.832.000,00	0,00	245.285,86	487.969,16	1.344.030,84	487.969,16	0,00
outras despesas correntes	167.997.150,00	182.304.660,64	11.286.042,20	129.794.513,15	52.510.147,49	22.747.921,87	36.460.440,81	145.844.219,83	34.126.099,57	0,00
DESPESAS DE CAPITAL										
investimentos	42.038.950,00	49.136.094,10	11.890.499,79	25.600.730,33	23.535.363,77	1.196.803,87	1.369.795,74	47.766.298,36	1.337.616,44	0,00
inversoes financeiras	500,00	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
amortizacao da dívida	2.620.000,00	2.620.000,00	0,00	2.620.000,00	0,00	98.909,34	195.861,64	2.424.138,36	194.354,97	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS										
reserva de contingencia ou reserva do r	670.000,00	304.000,00	0,00	0,00	304.000,00	0,00	0,00	304.000,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS										
reserva do rpps	21.262.000,00	21.262.000,00	0,00	0,00	21.262.000,00	0,00	0,00	21.262.000,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)	17.579.000,00	17.518.972,81	-26.739,98	17.332.156,71	186.816,10	2.350.153,12	4.744.956,96	12.774.015,85	3.571.178,93	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII + IX)	414.000.000,00	438.094.888,99	24.074.177,02	334.274.821,02	103.820.067,97	50.243.308,57	91.584.442,75	346.510.446,24	87.334.745,84	0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO(XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Interna										
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Externa										
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X + XI)	414.000.000,00	438.094.888,99	24.074.177,02	334.274.821,02	103.820.067,97	50.243.308,57	91.584.442,75	346.510.446,24	87.334.745,84	0,00
SUPERAVIT (XIII)							38.769.853,51			
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	414.000.000,00	438.094.888,99	24.074.177,02	334.274.821,02	103.820.067,97	50.243.308,57	130.354.296,26	307.740.592,73	87.334.745,84	0,00
RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS										
RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORCAMENTARIAS										
receita de contribuicoes (i)										
contribuicoes sociais (i)		17.578.000,00		16.558.350,04		2.224.919,45	13,43	4.839.683,32	29,22	11.718.666,72
outras receitas correntes (i)										
multas e juros de mora (i)		1.000,00		679,29		12,61	1,85	12,61	1,85	666,68
TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS		17.579.000,00		16.559.029,33		2.224.932,06	13,43	4.839.695,93	29,22	11.719.333,40
DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS										
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	17.579.000,00	17.518.972,81	-26.739,98	17.332.156,71	186.816,10	2.350.153,12	4.744.956,96	12.774.015,85	3.571.178,93	0,00
TOTAL DAS DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	17.579.000,00	17.518.972,81	-26.739,98	17.332.156,71	186.816,10	2.350.153,12	4.744.956,96	12.774.015,85	3.571.178,93	0,00

CONAM 1.0-2016

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE, Data da emissao 30/MAI/2016 e hora de emissao 13:51

Os dados da entidade CAMARA MUNICIPAL foram extraídos do sistema CECAM